

Nr 97.

Ankom till riksdagens kansli den 25 april 1941 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till Justitiekanslersämbetet: Avlöningar m. m.

(3:e avd.)

1:o **Justitiekanslersämbetet: Avlöningar.** Kungl. Maj:t har i årets statsverksproposition under andra huvudtiteln (punkt 8, sid. 8—11) föreslagit riksdagen att *dels* fastställa viss avlöningsstat för justitiekanslersämbete, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1941/42, *dels ock* till Justitiekanslersämbetet: Avlöningar för nämnda budgetår anvisa ett förslagsanslag av 78,000 kronor.

Med ändring härav har Kungl. Maj:t i propositionen nr 180, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementsärenden den 14 mars 1941, föreslagit riksdagen att *dels* fastställa av departementschefen förordad avlöningsstat för justitiekanslersämbetet, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1941/42, *dels ock* till Justitiekanslersämbetet: Avlöningar för budgetåret 1941/42 anvisa ett förslagsanslag av 81,500 kronor.

Ifrågarande anslag är i gällande riksstat uppfört med 68,000 kronor.

I statsverkspropositionen förutsattes, att en sänkning skulle kunna ske av anslagsposten till icke-ordinarie personal genom viss minskning i justitiekanslersämbetets arbetsuppgifter. För övrigt föreslogos ej andra ändringar än sådana, som följa av de nya grunderna för avlöningsstaternas uppställning och beräkning. Departementschefen, som uttalade att i nuvarande läge medel ej ansetts böra äskas för lönerglering åt justitiekanslern, erinrade emellertid samtidigt om att likställighet i lönehänseende dittills rått mellan justitiekanslern och riksdagens ombudsmän.

På förslag av bankoutskottet (utlåtande nr 6) har innevarande års riksdag beslutat att med tillämpning från och med den 1 juli 1941 inordna riksdagens ombudsmän under avlöningsreglementet för riksdagens verk. Ombudsmännen ha härvid hänförs till lönegraden RC 9, varigenom de tillerkännas en årslön av 22,000 kronor. Denna avlöningsförbättring utgör ett led i strävandena att stärka ämbetenas ställning och minska innehavarnas benägenhet att alltför snart övergå till annan tjänst.

I anslutning härtill föreslår nu Kungl. Maj:t, att justitiekanslern beredes en provisorisk avlöningsförstärkning å 3,500 kronor, varigenom han i löne-

hänseende skulle bliva likställd med justitie- och regeringsråden. Frågan om justitiekanslerns slutliga placering i avlöningssystemet bör enligt departementschefens uppfattning upptagas till behandling i samband med frågorna om ändrad löneställning för de högre domarämbetena.

I den föreslagna avlöningsstaten för justitiekanslersämbetet har i anledning härav posten till avlöningar till ordinarie tjänstemän uppräknats med 3,500 kronor.

Utskottet. Utskottet tillstyrker bifall till Kungl. Maj:ts förslag och hemställer alltså,

att riksdagen må

a) fastställa följande avlöningsstat för justitiekanslersämbetet, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1941/42:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	kronor 50,300
2. Avlöningar till icke-ordinarie personal	» 20,800
3. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	» 10,400
	<hr/>
	Summa kronor 81,500;

b) till *Justitiekanslersämbetet*: *Avlöningar* för budgetåret 1941/42 under andra huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 81,500 kronor.

2:o) **Justitiekanslersämbetet: Omkostnader.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 9, sid. 11 av det vid statsverkspropositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över justitiedepartementsärenden) och under erinran, att samma belopp som det nu äskade anvisats för innevarande budgetår, hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Justitiekanslersämbetet*: *Omkostnader* för budgetåret 1941/42 under andra huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 7,700 kronor.

Stockholm den 25 april 1941.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 95.